

COMASO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

EST GERAL SÃO TOMAZ - S/N - RONDINHA - PAPANDUVA/SC
CNPJ: 02.674.801/0001-68 I.E: 253.593.743

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Ao Município de Major Vieira/SC

PROCESSO. Nº 043/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS TAIS COMO AREIA (MÉDIA E GROSSA), BRITA Nº 1, PÓ DE BRITA, BRITA GRADUADA, PEDRISCO, BICA CORRIDA, PEDRA RACHÃO E PEDRA PULMÃO ENTRE OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Nome/Razão: COMASO CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.		
Endereço: EST GERAL SAO TOMAZ, S/N	Bairro: RONDINHA	
CEP: 89.370-000	CNPJ: 02.674.801/0001-68	
Fone/Fax: (47) 3653-1119	Email: britapar@yahoo.com.br	
Banco: Brasil	Agencia: 2389-2	c/c: 6321-5
Responsável: SORAYA FURTADO MENDES	CPF: 028.221.249-30	

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP						
ITEM	MARCA	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	VI Unit.	VI Total
1	PRÓPRIA	500	PÓ DE BRITA	TON	R\$105,00	R\$52.500,00
2	PRÓPRIA	500	PEDRA RACHÃO	TON	R\$101,50	R\$50.750,00

ITENS COTA RESERVADA PARA ME E EPP						
ITEM	MARCA	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	VI Unit.	VI Total
4	PRÓPRIA	275	AREIA MEDIA	TON	R\$123,00	R\$33.825,00
6	PRÓPRIA	275	BRITA Nº1	TON	R\$102,50	R\$28.187,50
7	PRÓPRIA	200	PEDRISCO	TON	R\$102,50	R\$20.500,00
8	PRÓPRIA	250	BRITA GRADUADA	TON	R\$100,00	R\$25.000,00
9	PRÓPRIA	350	BICA CORRIDA	TON	R\$99,00	R\$34.650,00

ITENS COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	MARCA	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	VI Unit.	VI Total
10	PRÓPRIA	825	AREIA MEDIA	TON	R\$123,00	R\$101.475,00
12	PRÓPRIA	825	BRITA Nº1	TON	R\$102,50	R\$84.562,50
13	PRÓPRIA	600	PEDRISCO	TON	R\$102,50	R\$61.500,00
14	PRÓPRIA	750	BRITA GRADUADA	TON	R\$100,00	R\$75.000,00
15	PRÓPRIA	1050	BICA CORRIDA	TON	R\$99,00	R\$103.950,00
TOTAL						R\$671.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 671.900,00 (Seiscentos e setenta e um mil e novecentos reais)

COMASO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

EST GERAL SÃO TOMAZ - S/N - RONDINHA - PAPANDUVA/SC
CNPJ: 02.674.801/0001-68 I.E: 253.593.743

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **031/2023** em especial ao **ANEXO I** - Termo de Referência;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. **SORAYA FURTADO MENDES**, ocupante do cargo de sócia administradora, CPF nº 028.221.249-30, residente na Ave. Ten. Ary Rauen, 1370, Centro, Papanduva/SC, como representante legal desta empresa.

Papanduva/SC, 11 de outubro de 2023.

COMASO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

SORAYA FURTADO MENDES

C.I: 9R-2.777.558

Sócia-administradora

- -

02.674.801/0001-68

**COMASO CONSTRUCAO
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA**

**EST GERAL SAO TOMAZ, S/N, RONDINHA
PAPANDUVA/SC- CEP-89.370-000**

- -